П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МИЛЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 19   июля  2023 г.     № 287
с. Мильково, Камчатский край

 Об утверждении Плана создания
инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры в Мильковском муниципальном
округе на 2023 год

 В целях активизации инвестиционной деятельности, повышения инвестиционной
привлекательности, создания благоприятных условий для ведения
предпринимательской инвестиционной деятельности на территории Мильковского
муниципального округа, в соответствии с постановлением Правительства Камчатского
края от 28.11.2022 №612-П «Об утверждении инвестиционной программы Камчатского
края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2027
годов», а также  в соответствии с распоряжениями Губернатора Камчатского края от
22.12.2022 № 816-Р «О внедрении и ведении Свода инвестиционных правил в
Камчатском крае», от 22.02.2023 № 143-Р, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,   руководствуясь статьями 36, 42, 48 Устава Мильковского
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План создания  инвестиционных объектов  и объектов инфраструктуры  в
Мильковском  муниципальном   округе  на 2023 год (далее – План) согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Начальнику организационного отдела администрации Мильковского муниципального
района И. В. Тимофеевой разместить настоящее постановление на официальном сайте
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://www.milkovoadm.ru/investpolit/investicii.php.

3.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определённом Уставом
Мильковского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и
распространяет свое действие с 01.01.2023 года.

http://www.milkovoadm.ru/investpolit/investicii.php

5. Контроль за исполнением   настоящего   постановления   возложить   на  заместителя
главы администрации Мильковского муниципального района А.В.Фомина.

Глава Мильковского
муниципального района                                                                                           Н.В. Сепко

Приложение
к постановлению администрации

Мильковского муниципального района
от 19.07.2023 г.   №  287

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Мильковском муниципальном округе на 2023 год

№
п/п

Наименование проекта Период
реализации

проекта

Планируемый
срок ввода в

эксплуатацию

Общая
стоимость
проекта,
млн.руб.

Источник
финансирования

Краткая характеристика и эффект
от реализации проекта

1 Создание пункта по искусственному
осеменению

2023 2023 2,2 Краевой бюджет,
бюджет
Мильковского
муниципального
района,
внебюджетные
источники

Ремонт помещения пункта по
искусственному осеменению, отвечающего
ветеринарно-санитарным и зоотехническим
требованиям, и приобретение
специализированного оборудования для
пункта по искусственному осеменению
позволит ускорить темпы качественного
улучшения скота за счет максимального
использования выдающихся производителей.

2 Создание животноводческого
комплекса  КРС молочного
направления,  расположенного в с.
Шаромы Мильковского района

2023 2023 50,0 Краевой бюджет,
бюджет
Мильковского
муниципального
района,
внебюджетные
средства

ИП ГКФХ Краленко Т.В.
Создание условий для развития
животноводства (разведение крупного
рогатого скота молочного направления для
последующей реализации продукции).

3 Создание молочного цеха с приёмным
молокопунктом с. Мильково

2024-2025 2025 40,0 Бюджет
Мильковского
муниципального
района,
внебюджетные
источники

ИП ГКФХ Марков С.С.
Создание условий для развития
животноводства (пункт для приемки, очистки
и охлаждения молока перед сдачей его на
молокоперерабатывающее предприятие).

4 Создание ТИЦ в с. Пущино
(приобретение оборудования)

2025 2025 4,3

Средства гранта –
3 030 000,0;
внебюджетные
средства-1 360 000, 0

ООО «Водолей». Эдигер Георгий
Георгиевич.
Развитие туристического комплекса.

5 Создание модульных некапитальных
средств размещения (кемпингов и
автокемпингов)

2023 2023 5,2 Средства гранта –
3 640 000,0;
внебюджетные
средства-1 560 000, 0

ИП Червяков Д.А.
Создание дополнительных мест проживания
для туристов, путешественников.

 5

6 Создание модульных некапитальных
средств размещения (геодезических
куполов) и спортивно-стрелкового
комплекса "ОДИН ОХОТНИК" на
территории Мильковского района

2023 2023 6,6 Средства гранта – 4
600 000,0;
внебюджетные
средства-2 000 000, 0

ООО "НП КУТХ". Ярцев Игорь Анатольевич.
Создание дополнительных мест проживания
для туристов, путешественников.
Организация активного отдыха.

7 Создание модульных некапитальных
средств размещения (модульные
гостиницы)

2023 2023 80,4 Средства гранта –
22 500 000,0;
внебюджетные
средства-57 932 750,
0

ООО "Кречет Тур". Дячков Алексей
Анатольевич.
Создание дополнительных мест проживания
для туристов, путешественников.

8 Перевод с дровяного отопления на
отопление электробойлерами
котельные в п. Лазо Мильковского
муниципального района

2022-2023 2023 4,8 Бюджет
Мильковского
муниципального
района

Улучшение экологии, энергосбережение,
сокращение технологических потерь.

9 Обустройство мест (площадок)
накопления ТКО в с. Мильково

2023 2023 1,2 Краевой бюджет,
бюджет
Мильковского
муниципального
района

Развитие комплексной системы обращения с
ТКО на территории Мильковского
муниципального образования (создание
максимально удобных условий для сбора и
утилизации мусора).

10 Ремонт ветхих и аварийных сетей
организациям и проведение
государственной экспертизы локально-
сметных расчетов, оказывающим
услуги теплоснабжения и горячего
водоснабжения на территории
Мильковского сельского поселения

2018-2025 2025 91,7 Краевой бюджет,
бюджет
Мильковского
муниципального
района

Создание условий комфортного проживания
населения Мильковского муниципального
образования.

11 Замена ветхих канализационных и
тепловых сетей в с. Мильково и
проведение государственной
экспертизы локально-сметных расчетов

2018-2023 2023 16,3  Краевой бюджет,
бюджет
Мильковского
муниципального
района

Создание условий комфортного проживания
населения Мильковского муниципального
образования.

12 Устройство пешеходной зоны от пр.
Космонавтов до ул. Ленинская в с.
Мильково, с устройством перехода на
ул. Школьная

2023 2023 3,6 Федеральный
бюджет, краевой
бюджет, бюджет
МСП

Обеспечение безопасности и комфорта
пеших перемещений в рамках национального
проекта «Жилье и городская среда».

13 Устройство линии освещения и
пешеходной зоны от ул. Советская до
ул. Лазо в с. Мильково

2023 2023 0,6 Федеральный
бюджет, краевой
бюджет, бюджет
МСП

Необходимость искусственного увеличения
оптической видимости на улице в темное
время суток с целью обеспечения
безопасности и комфорта пеших
перемещений в рамках национального
проекта «Жилье и городская среда».

 6

14 Благоустройство пл. им. В.И.Ленина в
с. Мильково

2023-2024 2024 5,1 Федеральный
бюджет, краевой
бюджет, бюджет
МСП

Улучшение экологического, эстетического,
функционального и санитарно-
гигиенического состояния территории в
рамках национального проекта «Жилье и
городская среда».

15 Разработка ПСД, проведение
государственной экспертизы и
выполнение работ по ремонту
асфальтобетонного покрытия
автомобильных дорог общего
пользования, дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов населенных
пунктов Мильковского сельского
поселения

2018-2023 2023 158,4 Краевой бюджет,
бюджет МСП

Организация и обеспечение безопасности
дорожного движения, устранение
аварийности, улучшение санитарных и
экологических условий дворовых
территорий.

16 Устройство линии наружного
освещения по пер. Портовской – ул.
Лазо, пер. Портовской – детский сад
«Светлячок» в с. Мильково

2023 2023 5,0 Бюджет МСП Необходимость искусственного увеличения
оптической видимости на улице в темное
время суток в целях обеспечения
безопасности дорожного движения.

17 Предоставление иного межбюджетного
трансферта на реализацию
мероприятия планов социального
развития центров роста субъектов РФ,
входящих в состав ДФО на
благоустройство 4 дворовых
территорий по пр. Космонавтов, д. 9, д.
11; ул. Советская, д.47, д. 49

2023 2023 27,6 Федеральный
бюджет

Благоустройство и комфорт дворового
пространства, создание удобной
инфраструктуры придомовой территории.

18 Выполнение работ по восстановлению
и ремонту асфальтобетонного
покрытия автомобильных дорог
общего пользования с. Мильково
Мильковского СП

2022-2025 2025 17,7 Краевой бюджет,
бюджет МСП

Организация и обеспечение безопасности
дорожного движения, устранение
аварийности.